
 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním 
roce 2025/2026 

 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Pěnčín, okres Liberec stanovila následující kritéria, podle 
nichž bude postupovat při rozhodování v souladu s platnou legislativou, kdy počet žádostí 
v daném školním roce překročí stanovený nejvyšší povolený počet dětí zapsaných v rejstříku 
škol a školských zařízení. 

 
1. Povinné předškolní vzdělávání a odklad školní docházky: 

- k předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti, které k 31.8.2025 dosáhnou věku 5 let, 
mají trvalé bydliště v obci Pěnčín, Čtveřín, Vlastibořice a pro které je předškolní vzdělávání 
povinné 

- děti s povoleným odkladem školní docházky 
 

2. Nárokové přijetí dětí ve věku 4 let: 
- děti s trvalým bydlištěm v obci Pěnčín, Čtveřín, Vlastibořice , které nejpozději k 31.8.2025 

dosáhly věku 4 let 
 

3. Nárokové přijetí dětí ve věku 3 let: 
- děti s trvalým bydlištěm v obci Pěnčín, Čtveřín, Vlastibořice, které nejpozději k 31.8.2025 

dosáhly věku 3 let 
 

4. Při volné kapacitě MŠ – věk dítěte: 
- Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti zpravidla od 3 let do 6 let, nejdříve však pro děti od 

2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok 
- Děti budou seřazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší a v tomto pořadí budou 

přijímány k předškolnímu vzdělávání do nejvyššího povoleného počtu uvedeného v rejstříku škol 
a školských zařízení. 
 

Dvouleté děti se budou přijímat dle těchto kritérií: 
1 )   Děti s trvalým pobytem v obci Pěnčín mladší tří let, přednost bude dána  

       dětem věkově starším. 

2 )   Děti s trvalým pobytem v jiné obci  mladší tří let, přednost bude dána dětem věkově  

       starším. 

3 )    Pro přijetí dvouletých dětí bude třeba, aby byly schopny zvládat základní sebeobslužné činnosti:  

•  být zvyklé na kolektiv dětí,  

•  reagovat na pokyny dospělé osoby, 

•  samostatně se najíst lžící, držet hrneček za ucho a napít se z něj, 

•  být již bez plen a udržovat osobní čistotu, 

•  říci si na toaletu, používat nočník nebo záchod, samo si obout bačkory,    

             natáhnout slipy, punčocháče nebo kalhoty 

 

Při rozhodování o přijetí k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka školy brát v úvahu důležitost 
jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí. 
 
V Pěnčíně dne 8. 4. 2025                                                                                         Mgr. Jana Seiwaldová 

        ředitelka 


